РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЗОВАНИЯ

Глава  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 08» мая 2014  года.           №  27

   О назначении общественных слушаний по материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО», материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их переработке в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» и материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением «Об экологической экспертизе», утвержденном постановлением Администрации Иркутского района от 06.05.2014г №1906 , по результатам рассмотрения заявления ФГУП «РосРАО»  от 28.04.14 № 5ф/704 «О назначении общественных слушаний по материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО», материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их переработке в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» и материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные слушания по материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО», материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их переработке в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» и материалам обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» заказчиком которых является  Федеральное государственное унитарное предприятие «Предприятие по обращению с радиоактивными отходами «РосРАО» (ФГУП «РосРАО»), юридический адрес: 119017, г. Москва, Большая Ордынка, д. 24, целью которых является изучение общественного мнения и выявление возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Ширяевского муниципального образования и принятия мер по усмотрению влияния, если таковое будет выявлено.
2. Определить местом проведения общественных слушаний: ДК д. Ширяева, по  адресу: Иркутский район, д. Ширяева, ул. Ленина, д. 26
3. Назначить дату и время проведения общественных слушаний на 19.06.2014 в 11:00.
4. Определить места размещения материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их транспортировании в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО», материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на обращение с радиоактивными отходами при их переработке в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» и материалов обоснования лицензии (включая материалы оценки воздействия на окружающую среду) на эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного для хранения радиоактивных отходов в филиале «Сибирский территориальный округ» ФГУП «РосРАО» для ознакомления и представления замечаний общественности обращаться в Администрацию Ширяевского муниципального образования, по адресу: Иркутский район, д. Ширяева, ул. Специалистов, д.1, в кабинет главного специалиста по правовым вопросам Кретовой Е.А. с 16 мая 2014г. по 19 июня 2014г. с Пн.- по Пт. с 8:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой

Глава Ширяевского МО                                                                        С.А.Попова